25/04/2023, 08:15 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/85601 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2270/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAR A
INSTALAÇÃO DE BANCO DE PRAÇA NA
CALÇADA DA RUA TERESA, Nº 551,
BAIRRO ALTO DA SERRA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar a instalação de
banco de praça na calçada da Rua Teresa, nº 551, bairro Alto da Serra.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato do grande número de comerciantes e
turistas que frequentam a Rua Teresa, principalmente nos finais de semana.

A Rua Teresa é o polo de moda do município de Petrópolis, local de lazer, em que famílias e
amigos encontram-se para comprar e conversar. Com base no exposto se faz necessária a
instalação de banco de praça para que as pessoas possam descansar e se distrair.

Sala das Sessões, 24 de Abril de 2023

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 24/04/2023 - 13:29:13
Data do Processo: 24/04/2023 - 14:25:50
Processo: 2270/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023057900011116227

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230579000111162270